
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 200 Jueves 23 de julio de 2020 Sec. V-A.  Pág. 31188

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
23

40
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y EL RETO DEMOGRÁFICO

23404 Anuncio de formalización de contratos de: Oficialía Mayor del Ministerio
para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico. Objeto: Suministro
de mascarillas FFP2 reutilizables para el Ministerio para la Transición
Ecológica y el Reto Demográfico. Expediente: 20200000077R.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Oficialía Mayor del Ministerio para la Transición Ecológica y el
Reto Demográfico.

1.2) Número de identificación fiscal: S2801401G.
1.3) Dirección: Plaza San Juan de la Cruz, 10.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: eruizdev@miteco.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YJ6%2BWnVoWwSmq21uxhbaVQ
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Medio Ambiente.

4. Códigos CPV: 18143000 (Indumentaria de protección).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Suministro de mascarillas FFP2 reutilizables para el
Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:

7.1) Tipo: Negociado sin publicidad acelerado (Situación de extrema urgencia -
Contratación de emergencia ).

7.2) Justificación:

7.2.1) Situación de extrema urgencia.

7.3) Explicación: Situación de extrema urgencia - Contratación de emergencia .

9. Criterios de adjudicación: NO APLICA (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 19 de mayo de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 200 Jueves 23 de julio de 2020 Sec. V-A.  Pág. 31189

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
23

40
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: RAMÍREZ CONDE SUMINISTROS, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B84209782.
12.3) Dirección: MÓSTOLES Nº 78, BLOQUE 1, 2º B.
12.4) Localidad: FUENLABRADA .
12.6) Código postal: 28942.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 290.000,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 290.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Oficialía Mayor MITERD.
16.1.2) Dirección: Plaza San Juan de la Cruz s/n.
16.1.3) Localidad: MADRID .
16.1.5) Código postal: 28003.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 20 de julio de 2020.

Madrid,  20  de  julio  de  2020.-  Subdirectora  General,  Elisenda  Ruiz  de
Villalobos.

ID: A200031005-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-07-22T15:14:15+0200




